conception, la réalisation et la mise en place de solutions identifiées comme optimales dans la
phase d’étude d’un système d’information ;

- L’infogérance, correspondant à la prise en charge totale ou partielle, par le prestataire, du
système d’information du client, dans un cadre généralement pluriannuel et forfaitaire. Le client
reste responsable de la maîtrise d’ouvrage du système d’information et des nouvelles
applications ;

- La maintenance (applicative ou matérielle), l’assistance et la formation informatique. Deux
catégories de maintenance et assistance technique peuvent être définies selon les prestations
fournies : la tierce maintenance matérielle (TMM) qui concerne les services liés au matériel
informatique (hardware), la maintenance étant dite tierce lorsque le prestataire est différent du
constructeur de matériel ; et la tierce maintenance applicative (TMA) qui correspond à des
services de maintenance d’applications (software) proposés par une société indépendante de
l’éditeur ; et

Actionnariat d'Umanis postérieurement à l'Acquisition du Bloc

Actionnaires Nombre
 d'actions % du capital Droits de vote

théoriques

% des droits
de vote

théoriques

CGI France* 13 063 734 70,59% 13 063 734 69,42%
Auto-détention 471 289 2,55% 471 289 2,50%
Public 4 971 312 26,86% 5 284 436 28,08%

Total 18 506 335 100,00% 18 819 4591 100,00%
Source : Projet de note d'information
*société détenue indirectement par CGI
1 sur la base du nombre des droits de vote double existants après retraitement de la
perte de droits de vote double résultant de l'acquisition du bloc

- D’autres services informatiques qui existent comme la récupération de données à partir d'un
disque dur (ou d'un autre support de stockage) endommagé ou la mise à disposition
d'installations informatiques et la duplication logicielle pour permettre la reprise des traitements
par le personnel du client en cas de sinistre informatique.

Umanis est une Entreprise de Services du Numérique (ci-après « ESN ») se situant dans les trois

[…]

Nous avons ainsi augmenté le nombre d’actions en circulation du nombre d’actions résultant de
l’exercice des Stock-Options attribués le 26 avril 2019 qui sont dans la monnaie (prix d’Offre
supérieur au prix d’exercice). Il résulte de l’exercice des Stock-Options attribués le 26 avril 2019 et
dont le prix d’exercice est de 7,59€ la création de 47.425 nouvelles actions.

Nous avons ajouté ces actions au nombre total d’actions en circulation pour obtenir un nombre d’actions
dilué en ajoutant la trésorerie issue de l’exercice des stock-options dans le passage de la valeur
d’entreprise à la valeur des fonds propres.

Sur cette base, le nombre d’actions que nous avons retenu dans le cadre de nos travaux d’évaluation
s’élève à 18.082.471 actions.

3.1.2 - Passage de la valeur d’entreprise à la valeur des fonds
propres

En cohérence avec le plan d’affaires qui nous a été transmis qui intègre le budget de l’année 2022 et le
niveau de besoin en fonds de roulement de la Société observé au 31 décembre 2021, nous avons
retenu dans le cadre de nos travaux d’évaluation la situation d’endettement financier net d’Umanis au
31 décembre 2021 ajustée d’éléments encaissables et décaissables à cette même date. La dette nette

Umanis - Nombre d'actions
Nb d'actions

Nombre d'actions composant le capital 18 506 335
- Autodétention -471 289
Nombre d'actions en circulation 18 035 046
+ Actions résultant de l'exercice des stock-options 47 425
Nombre d'actions dilué total 18 082 471

ajustée d’Umanis repose ainsi sur des données bilancielles récentes et auditées par les commissaires
aux comptes.

La dette financière d’Umanis s’élève à 56.334k€ au 31 décembre 2021 et se compose d’emprunts et
dettes financières (55.451k€), d’emprunts sur créances clients cédées (863k€) dans le cadre du contrat
d’affacturage et de découverts bancaires (20k€).

Les emprunts et dettes financières incluent notamment :

- 32m€ relatif à un emprunt obligataire type EURO PP, levé en avril 2019 auprès d’investisseurs
de premier rang. Cet emprunt, remboursable in fine, est d’une maturité de 7 ans et a fait l’objet